№ Уникальный код Химия
Биология/Математика/Физ

ика

Русски

й язык

Инд.

дост.
Балл

1 3941199 90 93 83 10 276

2 4195304 90 74 67 10 241

3 4709060 80 75 69 10 234

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский химико-технологический университет

имени Д.И. Менделеева» (РХТУ им. Д.И. Менделеева)

ПРИКАЗ

№1482ст

Москва

ФГУП «Центральный научно-исследовательский институт химии и механики»

АО «Государственный научный центр Российской Федерации Троицкий институт инновационных и

термоядерных исследований»

Во исполнение Постановления Правительства Российский

Федерации от 27 апреля 2024 года № 555 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 18

февраля 2025 года № 378-р, в соответствии с Правилами приема на

обучение по образовательным программам высшего образования —

программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Российский химико-

технологический университет имени Д.И. Менделеева» на 2025/26

учебный год и на основании протокола заседания приемной комиссии

от 3 августа 2025 года № 9

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по результатам

вступительных испытаний с 01 сентября 2025 года на обучение по

программам специалитета на места за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета в пределах квоты приема на целевое обучение

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения»

О зачислении на 1-й курс

в рамках целевой квоты

«3» августа 2025 г.

4 4319350 91 70 55 216

5 3876311 60 77 70 207

6 4011181 61 56 70 5 192

№ Уникальный код

Алгебра и начала

математического

анализа/Математик

а

Материаловедение/Физика/

Химия

Русски

й язык

Инд.

дост.
Балл

1 4802670 80 66 70 216

2 4838467 58 61 60 5 184

№ Уникальный код
Химическая

технология/Химия

Алгебра и начала

математического

анализа/Математика/Физик

а

Русски

й язык

Инд.

дост.
Балл

1 4695201 100 80 83 10 273

2 4259257 86 72 72 230

3 4694784 95 82 51 228

4 4657599 80 76 52 208

5 3959391 75 58 64 197

6 4778768 77 52 54 183

7 4397543 61 58 52 171

8 3849776 64 40 51 155

15.05.01 Проектирование технологических машин и комплексов

АО «Корпорация космических систем специального назначения «Комета»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения»

ФГУП «Государственный научно-исследовательский институт биологического приборостроения»

АО «НПО Энергомаш имени академика В.П. Глушко»

АО «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

АО «Научно-производственная корпорация «Конструкторское бюро машиностроения»

18.05.01 Химическая технология энергонасыщенных

материалов и изделий

АО «Научно-производственная корпорация «Конструкторское бюро машиностроения»

ФКП «Алексинский химический комбинат»

ПАО «Авиационная корпорация «Рубин»

АО «Федеральный научно-производственный центр «Научно-исследовательский институт прикладной

химии»

АО «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

АО «Федеральный центр двойных технологий «Союз»

АО «Федеральный научно-производственный центр «Научно-исследовательский институт прикладной

химии»

№ Уникальный код
Химическая

технология/Химия

Алгебра и начала

математического

анализа/Информатика/Мат

ематика/Физика

Русски

й язык

Инд.

дост.
Балл

1 3926805 91 76 63 230

2 4561508 88 74 60 222

3 3617641 75 70 61 3 209

4 3909749 59 51 67 177
АО «Чепецкий механический завод»

АО «Научно-исследовательский институт Научно-производственное объединение «ЛУЧ»

АО «Государственный научный центр Российской Федерации — Физико-энергетический институт

имени А.И. Лейпунского»

АО «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях

«Росэнергоатом»

18.05.02 Химическая технология материалов современной энергетики